
 

 

 

 
Smlouva  

Zajištění BOZP, PO a EKOLOGIE 
 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi níže uvedenými stranami 

 

1. Objednatel       

  
Název veřejné zakázky: Zajištění BOZP, PO a EKOLOGIE 

Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

Doručovací adresa:  Obchodní zóna 251, Otvice, 431 11 Jirkov 

Jednající osoba:  Ing. Petr Maxa, ředitel 

IČ:  64053466 

DIČ:  CZ64053466 

Adresa profilu zadavatele (přistup k 
zadávacím podmínkám): 

https://zakazky.chomutov-
mesto.cz/profile_display_253.html 

Identifikátor datové schránky: y34drkw 

Kontaktní osoba výběrového řízení: Ing. Petr Maxa, ředitel 

E-mail: reditel@dpchj.cz 

Telefon: 474 616 100 

 

2. Poskytovatel   

 
Název poskytovatele: SINNET EU. s.r.o. 

Sídlo: Patočkova 2386/83 ,  169 00 Praha 6 

Doručovací adresa:  Bezručova 4219 Chomutov 43003 

Jednající osoba:  Miroslav Husa  

IČ:  28741447 

DIČ:  CZ28741447 

Kontaktní osoba výběrového řízení: Miroslav Husa  

E-mail: info@sinneteu.cz 

Telefon: 608403565 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je zajištění plnění úkolů v oblasti bezpečnosti práce a oblasti požární ochrany 

(dále jen „BOZP“ a „PO“ nebo souhrnně „BOZP a PO“) pro objednatele odborně způsobilými 

osobami, dle požadavků zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, zákona č. 262/2006 

sb., zákoník práce v platném znění a zákona č. 133/1985 o požární ochraně, v platném znění. Přehled 

oprávnění OŽÚ Poskytovatele je uveden v příloze. 

mailto:reditel@dpchj.cz


Str. 2 

1.2. K zajištění plnění předmětu této smlouvy, jak je uvedeno v čl. 1.4 této smlouvy, objednatel uděluje 

Poskytovateli plnou moc ke všem úkonům, které bude poskytovatel jménem a na účet objednatele 

vykonávat na základě této smlouvy, s výjimkou takových právních úkonů, které by objednatele 

smluvně zavazovali, nebo ze kterých by objednateli vznikly finanční závazky. 

1.3. Objednatel se zavazuje vytvořit pro práci Poskytovatele přiměřené podmínky, zejména poskytnout ve 

sjednaných termínech potřebné poskytovatelem požadované podklady, informace a bude-li vyzván 

poskytovatelem k poskytnutí nezbytné součinnosti, tuto je povinen dle pokynů poskytnout, příp. 

zajistit součinnost poskytovatelem označených osob. Objednatel bere na vědomí, že neposkytnutí 

potřebných podkladů, informace nebo potřebné součinnosti, bude mít za následek zproštění 

odpovědnosti poskytovatele za případně vzniklou škodu. 

 

1.4. Činnosti podle článku 1. 2. smlouvy se rozumí 

 

Oblast BOZP 
•  Stanovení časové periody kontrol a provádění těchto kontrol pro předmětnou oblast a to v souladu 

s příslušnou právní úpravou (alespoň 1 x za 2 měsíce). 

• Předmětem kontroly jsou veškeré provozy, prostory, pozemky a procesy v organizaci objednatele 

(viz. místo poskytování služby). 

• Školení vedoucích zaměstnanců o předmětnou oblast a to v souladu a v termínech dle příslušné 

právní úpravy. 

• Sledování právních předpisů BOZP a informování objednatele o relevantních novelách, nových 

právních předpisech. 

• On line konzultace předmětné problematiky, tedy na vyžádání s osobní účasti kvalifikovaného 

zástupce poskytovatele následující pracovní den od sdělení (doručení) písemné poptávky. 

• Přítomnost při mimořádných událostech (např. pracovní úraz apod.). 

• Zastupování při jednání se státní správou ve vztahu k předmětné problematice. 

• Kontroly revizí vyhrazených technických zařízení. 

• Kontroly fotoluminiscenčních značení, bezpečnostních tabulek. 

• Aktualizace v dokumentaci BOZP, minimálně 1x ročně, anebo v případě nenadálých podstatných 

změn. 

• Případné další činnosti vyplývající z příslušné právní úpravy. 

 

Oblast PO 
• Stanovení časové periody kontrol a provádění těchto kontrol pro předmětnou oblast a to v souladu 

s příslušnou právní úpravou (alespoň 1x za 2 měsíce). 

• Předmětem kontroly jsou veškeré provozy, prostory, pozemky a procesy v organizaci objednatele 

(viz Místo poskytování služby). 

• Školení vedoucích zaměstnanců o předmětnou oblast a to v souladu a v termínech dle příslušné 

právní úpravy. 

• Sledování právních předpisů PO a informování objednatele o relevantních novelách, nových 

právních předpisech. 

• On line konzultace předmětné problematiky, tedy na vyžádání s osobní účasti kvalifikovaného 

zástupce poskytovatele následující pracovní den od sdělení (doručení) písemné poptávky. 

• Přítomnost při mimořádných událostech (např. požáry, apod.). 

• Zastupování při jednání se státní správou ve vztahu k předmětné problematice. 

• Kontroly revizí věcných prostředků požární ochrany (hasicích přístrojů a hydrantů) 

• Aktualizace v dokumentaci PO, minimálně 1x ročně, anebo v případě nenadálých podstatných 

změn. 

• Revize veškerých požárních zařízení (požární ucpávky, suchovody, požární žebříky, požární 

dveře, nouzové osvětlení, požární okna atd.). Pozn. – opravy zařízení PO a tlakové zkoušky HP 

nejsou součástí zakázky. 

• Případné další činnosti vyplývající z příslušné právní úpravy. 



Str. 3 

 

 

Ekologie 

• Vedení průběžné evidence odpadového hospodářství. 

• Aktualizace ILNO. 

• Aktualizace základních popisů odpadu. 

• Zpracování ročních hlášení – ISPOP + IRZ. 

• Zpracování označení sběrných nádob. 

• Kontrola aktuálnosti klasifikační tabulky používaných CHLS a její aktualizace. 

 

 
 

Čl. II 

Doba plnění 

2.1. Poskytovatel zahájí provádění díla dnem 1. 4. 2019, případně pozdějším nabytím účinnosti 

smlouvy (uveřejnění v registru smluv) a bude je provádět až do doby skončení účinnosti této 

smlouvy. 

 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že písemná komunikace bude vedena prostřednictvím adres uvedených 

v záhlaví této smlouvy, a prostřednictvím určených osob, jsou – li takové. Není – li jiné dohody, lze 

vést i komunikaci prostřednictvím emailu, avšak tato komunikace nemůže měnit obsah této smlouvy, 

není-li jiné dohody mezi účastníky.  

 

2.3. Doba plnění se stanovuje na 3 roky od její účinnosti. 

 

 

 

ČL. III 

Místo plnění 

 

3.1.       Místem plnění veřejné zakázky: Obchodní zóna 251, Otvice , 431 41 Jirkov  

 

 

 

Čl. IV 

Odměna pro poskytovatele 

4.1.  Odměna poskytovatele se stanoví dohodou smluvních stran. Cena za zajištění činností uvedených v čl. 

1. 4. této smlouvy se stanovuje dohodou smluvních stran částkou 11 000 ,00 Kč měsíčně bez DPH. 

Aktuální výše DPH bude poskytovatelem připočtena k odměně poskytovatele, která bude vyúčtována 

fakturou, jejíž splatnost nastává po dohodě smluvních stran uplynutím 14 dní od jejího doručení 

objednateli. 

 

4.2.  Odměna poskytovatele bude objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

poskytovatele, anebo v hotovosti oproti vystavení potvrzení o zaplacení smluvní odměny. 

 

4.3.      Daňový doklad – faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel 

oprávněn jí vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury objednateli. Smluvní strany se dohodly, že oprávnění objednatele vrátit poskytovatelem 

vystavenou fakturu náleží pouze do marného uplynutí lhůty splatnosti faktury. Marným uplynutím 



Str. 4 

lhůty nastává prodlení objednatele s úhradou vystavené faktury a právo vrátit chybně vystavenou 

fakturu zaniká. 

 

 

4.4.    Pro případ, že by se poskytovatelem vystavená faktura či jinak odeslaná zásilka vrátila zpět 

s poznámkou držitele poštovní licence „na uvedené adrese neznámý“, „odstěhoval se“, „v úložní lhůtě 

nevyzvednuto“, má se za to, že takováto zásilka byla objednateli doručena třetí den po odeslání 

zásilky. 

 

 

Čl. V. 

Povinnosti poskytovatele 

5.1.  Poskytovatel je povinen postupovat při zajištění plnění smlouvy za činnosti uvedené v čl. 1. 4. 

smlouvy dle platné a účinné legislativy pro tuto právní oblast. 

 

5.2. Poskytovatel zajistí: 

 poradenskou činnost dle potřeb objednatele v oblasti BOZP a PO; 

 provedení školení zaměstnanců v oblasti BOZP  

 provedení školení vedoucích zaměstnanců v oblasti PO, a to vstupní i periodické, 

provádění periodického školení u ostatních zaměstnanců, popř. dalších osob; 

 poradenskou činnosti dle potřeb objednatele a příp. spolupráci při odstraňování zjištěných 

nedostatků v oblasti PO + BOZP 

 

5.3. Poskytovatel se po dobu platnosti smlouvy zavazuje k úplné mlčenlivosti o všech informacích 

týkajících se objednatele, o kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy. Tato povinnost 

trvá i po dobu 5-ti let od ukončení platnosti této smlouvy. Mlčenlivost může být porušena jen 

v případech, které připouští zákon, nebo v případě, že se jedná o veřejně dostupné informace, příp. 

se bude jednat o informace, k jejichž zveřejnění dal objednatel souhlas. 

 

5.4.   Objednatel bere na vědomí, že činností poskytovatele se nezprošťuje na základě této smlouvy zákonné 

odpovědnosti za plnění úkolů v oblasti BOZP a PO.  

 

 

5.5.      Pokud poskytovatel použije pro plnění služeb subdodavatele, nese objednateli odpovědnost jakoby 

službu prováděl on sám. Seznam subdodavatelů:  

 Oblast Ekologie Milan Adamský , Jirkovská 5019, 43001 Chomutov IČ: 42429901 . 

 Revizí HP a hydrantů : SANACE PO , Trojická 1910/7 , 12800 Praha 2 IČ: 27334589, DIČ : 

CZ27334589 

              

 

Čl. VI. 

Povinnosti objednatele 

6.1.  Objednatel se zavazuje: 

 umožnit poskytovateli vstup do objektů podléhajících kontrolní činnosti buď volně, nebo za 

doprovodu pověřené osoby; 

 zajistit účast školených zaměstnanců na periodických, vstupních a mimořádných školeních nebo 

cvičeních BOZP nebo PO, rovněž se jich zúčastnit; 



Str. 5 

 vytvářet součinnost a podmínky při plnění úkolů týkajících se oblasti BOZP a PO, podávat ucelené 

informace, které mají vliv na odborný výkon objednatele; 

 informovat zhotovitele v dostatečném předstihu o všech změnách připravovaných v provozech, na 

pracovištích, ve struktuře vedení nebo stavu firmy, majících přímou souvislost nebo vliv na stav 

BOZP nebo PO (nástup nového zaměstnance, převedení na jinou práci, změna stavu pracovníků, 

zřízení jiné provozované činnosti, kolaudace nových provozů, nákup nových technologií a pomůcek 

atd.); 

 v dostatečném časovém předstihu informovat zhotovitele o ohlášených kontrolách státního odborného 

dozoru tak, aby se zhotovitel mohl včas a řádně připravit na kvalifikované zastupování objednatele, je-

li tato oblast zajištěna poskytovatelem; 

 neprodleně informovat o vzniklých pracovních úrazech nebo nemocech z povolání a podat k tomu 

kompletní a poskytovatelem požadované informace; 

 

6.2. Objednatel se po dobu platnosti smlouvy zavazuje k úplné mlčenlivosti o všech informacích týkajících 

se poskytovatele, o kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy. Tato povinnost trvá i po 

dobu 5-ti let od ukončení platnosti této smlouvy. Mlčenlivost může být porušena jen v případech, které 

připouští zákon, nebo v případě, že se jedná o veřejně dostupné informace, příp. se bude jednat o 

informace, k jejichž zveřejnění dal poskytovatel souhlas. 

 

 

 

Čl. VII 

Odstoupení od smlouvy 

7.1.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou pro obě strany. Tato tříměsíční výpovědní lhůta počíná běžet první den následujícího měsíce po 

doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 

7.2.  Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s placením svého 

peněžitého závazku po dobu delší než 6 týdnů od splatnosti závazku. Pro tento případ sjednávají 

smluvní strany ve prospěch poskytovatele právo na okamžité ukončení smlouvy (odstoupení), a to ke 

dni doručení odstoupení objednateli. Pro případ, že se poskytovatelem zaslané odstoupení od smlouvy 

vrátí zpět s poznámkou držitele poštovní licence „na uvedené adrese neznámý“, „odstěhoval se“, „v 

úložní lhůtě nevyzvednuto“, má se za to, že takováto zásilka byla objednateli doručena třetí den po 

odeslání zásilky.  

 

 

 

Čl. VIII 

Ostatní ujednání 

8.1 Smluvní strany sjednávají, že všechny skutečnosti a informace, se kterými přijdou do styku, jsou  

považovány za obchodní tajemství. 

8.2 Zástupci smluvních stran při realizaci smlouvy jsou za: 

 

 Poskytovatele:  

o Ing. Dita Kubrichtová, tel.: 720 744 849, email: kubrichtova@sinneteu.cz 

o Renata Justová, tel. 602 584 035, email: info@sinneteu.cz 



Str. 6 

 

 Objednatele: 

o Ing. Petr Maxa, ředitel 
 

8.3    Poskytovatel prohlašuje, že je pro účely vzniku odpovědnosti za škodu pojištěn od 3.5.2013 u 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, PSČ 186 00  Praha 

8, IČO: 471 16 617, a to s limitem pojistného plnění 10,000.000,-- Kč. 

 

 

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1  Vztahy, které nejsou touto smlouvou konkrétně upraveny, se řídí obecně závaznými předpisy, zejména 

ustanoveními uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

Obě smluvní strany činí nesporným, že výkon práv a povinností bude realizován v souladu s dobrými 

mravy. Případné spory budou řešeny nejprve vzájemnou dohodou a nedojde – li ke shodě, pak na návrh 

některé ze smluvních stran příslušným soudem ČR. 

 

9.2. Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zák. č . 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě  a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

9.3 Jakékoliv změny této smlouvy musí být písemné ve formě chronologicky číslovaných dodatků, na jejichž 

obsahu se shodnou oba účastníci.  

 

9.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech majících platnost originálů, z nichž každý z účastníků 

obdrží jedno podepsané vyhotovení.  

 

 

Přílohy smlouvy: 

 Zadávací dokumentace (obsahově závazná příloha) 

 Věcná část nabídky (obsahově závazná příloha) 

 Výpis z obchodního rejstříku 

 Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 

 

 

V Chomutově dne ……………… V Chomutově dne ……………… 

………………………………………….. ………………………………………….. 

Miroslav Husa Ing. Petr Maxa 

jednatel ředitel 

SINNET.EU s.r.o. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

poskytovatel objednatel 

 

 

 

 


